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منتخبین شورای شهر و روستا در خراسان شمالی مشخص شدند
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سرمقاله

این گوی و این میدان

انجمــن  رئیــس  موســوی چلک،  سیدحســن 
ایــران اجتماعــی  مــددکاران 

انتخابــات ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری 
و ششــمین دوره شــوراهای اســامی شــهر و 
ــا هــر کــم و کیــف و انتقاداتــی کــه از  روســتا ب
احــراز صاحیــت بــود تــا غیــره برگــزار شــد امــا 
ــل  ــردم تحم ــه م ــختی هایی ک ــه س ــم هم به رغ
کردنــد، فشــارهای اقتصــادی کــه بــر مــردم وارد 

ــد.  ــاز هــم مــردم آمدن شــد، ب
می خواهــم روی صحبتــم را بــا کســانی بگــذارم 
کــه در انتخابــات از دوره هــای قبــل انتقــاد مــی 
کردنــد. از امــروز دیگــر شــما مســئولید بــا اینکــه 
ــان  ــر کارت ــاه دیگ ــی، دو م ــن اســت از یک ممک
را شــروع کنیــد ولــی از امــروز مســئول هســتید 
پــس بــه کســی دیگــر ایــراد نگیریــد. از امــروز 
بــه وعده هایــی کــه دادیــد، عمــل کنیــد. گرچــه 
ــود  ــد، وعــده ب ــی کــه گفتی ــی از آن چیزهای خیل
ــه  ــد ک ــار دارن ــردم انتظ ــی م ــود ول ــه نب و برنام
برنامــه داشــته باشــید. از روز اول گله  گــزاری 
ــی  ــام م ــن کار انج ــد ای ــا بای ــه قب ــد ک نکنی
ــد؟  ــاد کنی ــرار اســت انتق شــد و نشــد. از کــی ق
ــاد  ــدان. شــمایی کــه انتق ــن می ــن گــوی و ای ای
و  می گرفتیــد  ایــراد  کــه  شــمایی  داشــتید، 
شــمایی کــه قوت هــا را هــم دیــده بودیــد 
ــد  ــر بای ــروز دیگ ــا را بیشــتر، از ام ــی ضعف ه ول

ــید.  پاســخگو باش
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سرمقاله

از امــروز مســئولیت شــما چــه در حــوزه مدیریــت شــهری 
و چــه در حــوزه ریاســت جمهوری شــروع می شــود. از 
ــازمان ها،  ــا و س ــرای وزارتخانه ه ــح ب ــراد صال ــاب اف انتخ
ــران  ــه، از انتخــاب مدی ــراد متخصــص در هــر وزارتخان اف
شــهری یعنــی شــهرداران متناســب بــا تخصــص و 
ــک  ــوان ی ــه عن ــذا ب ــد. ل ــهر دارن ــه از ش ــناختی ک ش
ــد  ــا بای ــه قبلی ه ــکل ک ــن ش ــی از ای ــهروند بهانه های ش
ایــن کار را انجــام می دادنــد را نمی پذیــرم. یــا مطلــع 
ــد کــه پــس  ــع نبودی ــد. اگــر مطل ــع بودی ــا مطل ــد ی نبودی
ــالا  ــد ح ــع بودی ــرد و اگرمطل ــک ک ــاب ش ــه انتخ ــد ب بای
ــتید و  ــما هس ــن ش ــدان. ای ــن می ــوی و ای ــن گ ــر ای دیگ
ــود  ــط گ ــتید و الان وس ــم نیس ــگ ه ــه رین ــر گوش دیگ

ــد.  ــکار می کنی ــم چ ــم ا... ببینی ــتید. بس هس
لــذا از الان بایــد خودتــان را آمــاده پاســخگویی بــه مــردم 
ــد  ــم در فرآین ــد و ه ــه دادی ــی ک ــم وعده های ــد. ه بکنی
ــکات و  ــت مش ــن اس ــد ممک ــام می دهی ــه انج کاری ک
مســائلی پیــش آیــد کــه مــردم انتظــار دارنــد کــه پاســخ 
دهیــد و از الان بــرای آن بخــش تدبیــر کنیــد نــه اینکــه 
آن موقــع بشــود و بگوییــد قبلی هــا بایــد ایــن کار را 
ــردن  ــه گ ــا ب ــه تقصیره ــن هم ــد. انداخت ــام می دادن انج
قبلی هــا فــرار از پاســخگویی مســئولان در هــر عرصــه ای 
می توانــد باشــد. لــذا خودتــان را آمــاده کنیــد بــرای 
ــورای  ــد. ش ــده می گیری ــه عه ــه ب ــئولیتی ک ــام مس انج
ــور  ــتید، رئیس جمه ــهر هس ــورای ش ــتید، ش ــتا هس روس
شــدید، فرقــی نمی کنــد. از هــر کــدام از شــما بــه انــدازه 
مســئولیت هــا و اختیاراتــی کــه داریــد، ســوال خواهــد شــد 
ــید  ــته باش ــی را داش ــه برنامه های ــت ک ــن اس ــار ای و انتظ
ــده  ــردم قانع کنن ــرای م ــوالات ب ــه آن س ــخ ب ــه پاس ک
ــدم  ــتند، از ع ــئولان داش ــه مس ــه هم ــی ک ــد. نگران باش
ــم  ــر ببینی ــا اگ ــود. م ــن ب ــارکت پائی ــا مش ــارکت ی مش
اقداماتــی کــه مســئولان در ایــن چنــد وقــت انجــام دادنــد 
ــرای  ــد ب ــدوق بیاین ــای صن ــردم پ ــکلی م ــر ش ــه ه ــا ب ت
تجمیــع انتخابــات شــهر و روســتا و ریاســت جمهوری، 
ــردم را  ــتر م ــه حضــور بیش ــود ک ــری ب ــا تدابی ــه اینه هم

ــیم.  ــته باش داش
الان مــردم بــا هــر درصــدی آمدنــد و ایــن را بدانیــد کــه 
در قبــال بقیــه کســانی هــم کــه نیامدنــد و بــه شــما رای 
ندادنــد هــم مســئولیت داریــد و بایــد پاســخگوی آنهــا هــم 
باشــید. لــذا خودتــان را آمــاده کنیــد هــم بــرای انجــام کار 
و انجــام وظایفتــان و هــم بــرای پاســخگویی چــون الان 

دیگــر گــوی و میــدان دســت خــود شماســت.

مشارکت 63 درصدی مردم 
خراسان شمالی در انتخابات

دبیر ســتاد انتخابات خراسان شمالی گفت:بر اساس 
اعام ستاد انتخابات خراسان شمالی، ۶۳.۳۸ درصد 

از مردم خراسان شمالی در انتخابات شرکت کردند.
هادی رجایی نیــا عنوان کرد: ۶۳.۳۸ درصد واجدان 
شرایط خراسان شمالی در انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاســت جمهوری و ششــمین دوره شورای شهر و 

روستا شرکت کردند.

رجایی نیا در ســتاد انتخابات خراسان شمالی نتایج 
نهایی میزان مشــارکت مردم در انتخابات ۱۴۰۰ را 
تشــریح کرد و اظهار داشــت: در انتخابات بیست و 
هشتم خرداد ۱۴۰۰ خراسان شمالی مشارکت ۳۸/۶۳ 

درصدی داشت.
دبیر ســتاد انتخابات خراســان شــمالی با اشاره به 
مشــارکت ۵۵ درصدی بجنوردی هــا، در انتخابات، 

گفت: شیروان ۶۷ درصد، اسفراین ۶۱ درصد، مانه و 
سملقان ۷۱ و فاروج ۶۹ درصد در انتخابات مشارکت 
داشــتند.وی همچنیــن گفت: میزان مشــارکت در 
جاجــرم ۷۳ درصد، گرمه ۷۴ درصد و راز و جرگان 

۶۳ درصد بود.
رجایی نیا گفت: ۴۲۶ هزار و ۳۲۰ نفر رأی خود را به 

صندوق ها انداختند.

با اتمام انتخابات ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری و ششــمین دوره شوراهای اسامی شهر و 
روستا و عشــایری ۱۴۰۰ و حضور هوشمندانه مردم 
در صحنه با شمارش آرای شــوراهای اسامی شهر 
ها، نتایج قطعی انتخابات شــوراهای شهر و روستا در 
استان  اعام شد ، اسامی منتخبین راه یافته به پارلمان 

شهری به شرح ذیل است.
نتایج انتخابات شورای شهر بجنورد 

در مرکز اســتان مصطفی دلیریان با کسب ۱۴ هزار و 
۹۴۱ رای نفر اول و پس از آن جمشــید عین بیگی با 
۱۴ هزار  و ۳۵۸ رای و اعظم السادات افشین فر با ۱۰ 

هزار و ۵۶۲ رای بیشترین آرا را کسب کردند.
همچنین مهدی معلم با ۹ هزار و ۸۲۹ رای، یوســف 
مغروری با ۹ هزار و ۴۰۳ رای، علی اربابی با هشــت 
هــزار و ۳۰۱ رای، احمدرضا یزدانــی با هفت هزار و 
۲۶۳ رای، مهرداد رحمتی با ۶ هزار و ۹۸۳ رای و سید 
محسن موسوی با ۶ هزار و ۸۴۵ رای به ترتیب در رده 

چهارم تا نهم قرار گرفتند. 
ســیده صبرا ســیدی و مهدی روحانی هم به عنوان 

اعضای علی البدل انتخاب شده اند. 
منتخبین شورای شهر گرمه 

در شهر گرمه، پوران شــکاریان با هزار و ۵۴۸ رای، 
زینب حســینی با هــزار و ۵۳۱ رای، تقی یعقوی با 
هزار و ۵۰۱ رای، شــیرالله اسدی با هزار و ۴۵۵ رای، 
محمدعلی نجاری با هــزار و ۳۴۷ رای نفرات اول تا 

پنجم شورای شهر شدند.
در این شــهر علی بداغی، عباس محمودیان و حمید 
هدایتی فرد به عنوان اعضای علی البدل این پارلمان 

محلی انتخاب شده اند.
در شــهر ایور هم رضا طالبی ایور، حســن غامی و 
محمدمهدی عباسی، حســین شیخ زاده و حامد حاج 
طالبــی به ترتیب بیشــترین آرای مــردم را به خود 

اختصاص داده اند.
در شــهر درق هم محمود اربابی، نعمت حسن زاده، 
علی نوروزی، عباســعلی محمدزاده و موسی میرزایی 
توانســته اند به ترتیب، بیشــترین آرا را برای کسب 

کرسی پارلمان محلی این شهر کسب کنند. 
نتایج نهایی انتخابات شورای اسلامی شهر فاروج 

در ایــن دوره محمــد جــواد نقدی با ۲ هــزار و ۵۶ 
رای، ســجاد توافقی فاروجی هزار و ۸۶۲، ابوالفضل 
اسکندری فاروجی هزار و ۶۹۹، رجبعلی ایزدجو هزار و 
۴۹۹ و حسن حیدریان رشوانلو با هزار و ۱۴۴ رای به 

عنوان اعضای اصلی انتخاب شدند.
همچنین علی رجب پــور فرخانی با هزار و ۸۱ رای، 
جــواد قائمی فاروج هزار و ۴۹ رای و حســن نعمتی 
فاروج با هزار و ۱۶ رای به عنوان اعضای علی البدل 

این دوره در فاروج انتخاب شدند.
همچنین در شــهر تیتکانلو مهــدی فیاضیان با ۶۹۴ 
رای، مهدی شجاع مقدم ۶۴۹ رای، محسن مسعودی 
مقدم ۵۶۸ رای، آمنه حامدی ۵۴۶ رای و زهرا حامدی 

با ۴۹۱ رای بیشترین آرا را کسب کردند.
اسامی منتخبان شورای اسلامی شهر شیروان 

محمــد محمد زاده قانعی با ۴ هــزار و ۲۴ رای، علی 
عاقل با ۳ هزار و ۷۴۹ رای، محمود رشیدی با ۳ هزار 
و ۵۸۴ رای، عقیل آریان فــرد با ۳ هزار و ۲۰۷رای، 
جواد اسماعیل زاده ۲ هزار و ۸۵۳، مهدی حسنی قلعه 
حســن ۲ هزار و ۸۳۴  و حسن اسکندریان با  ۲ هزار 
و ۸۱۳ رای به ترتیب دارندگان بیشترین رای شورای 
اسامی شهر شیروان و اعضای اصلی انتخاب شدند.

همچنین نجف علی روشــن بوانلو با ۲ هزار و ۸۰۱، 
محمــد قدرتی ۲ هزار و ۶۰۹، علیرضا همتی چوکانلو 
با ۲هزار و ۵۵۹ رای، قاســم محمدی مقدم ۲ هزار و 
۵۱۷ و محســن فیاضی پسندیده با ۲هزار و ۳۶۳ رای 
به عنوان اعضای علی البدل شوری اسامی شهر این 

دوره شیروان انتخاب شدند.
نتایج ششمین دوره انتخابات شورای شهرهای 

اسفراین و صفی آباد 
۶ نفــر از هفــت منتخبین ششــمین دوره انتخابات 
شورای اسامی شــهر اســفراین را نمایندگان دوره 
پنجم تشکیل می دهند و صرفا یک منتخب جدید به 
این جمع اضافه شد که اسامی به ترتیب آراء به شرح 

ذیل اعام شد.

ابراهیــم بابایی چهار هزار و ۶۳۹، نعمت خوشــبخت  
سه هزار و ۶۳۰ رای، علیرضا حسین آبادی سه هزار و 
۲۷۱ رای، طلعت رگبار ۲ هزار و ۷۴۵ رای، شمسعلی 
شــعبانیان با ۲ هــزار و ۵۳۱ رای، ســلیمان غفاری 
جوشــقان با ۲هزار و ۳۳۲ رای،عیسی دانایی هژبر با 

۲ هزار ۱۶۶ رای
فرج الله فرجی و حسین عاقبتی نیز به عنوان اعضای 
علی البدل شــورای اسامی شهر اســفراین انتخاب 

شدند.
 اسامی منتخبین شهر صفی آباد 

رضا شــرفخانی بــا ۹۱۵ رای ، غامعلی تاتار با ۸۷۳ 
رای، جواد شرفخانی با۷۸۴ رای

محمد خورســندی با ۷۰۴ رای،علی اکبر شرفخانی با 
۶۸۹ رای

مرتضــی صفــر زاده و حمید صفری نیــز به عنوان 
اعضای علی البدل شــورای  اسامی شهر صفی آباد 

انتخاب شدند.
اسامی منتخبان شورای شهر جاجرم ، سنخواست 

و شوقان  
براساس اعام فرمانداری شهرستان جاجرم  ، اسامی 
پنج منتخب  ششمین دوره شورای اسامی این شهر 

را  به ترتیب میزان آراء به شرح ذیل اعام کرد.
فاطمه صمدی مقــدم با ۲ هــزار و ۶۴۳ رای،مریم 
ابراهیمی تنها با ۲ هزار و ۶۱۷ رای،جواد وحیدی مفرد 
بــا ۲ هزار و ۵۱۷ رای،ابراهیــم اخوان با ۲هزار و ۱۳ 

رای و محمد رحمانیان با هزار و ۸۹۰ رای
  منتخبین شهر سنخواست 

در شــهر سنخواست هم رضا ســلیمانی ۵۸۸ رای ، 
مصطفی عبدی  ۵۶۴ رای ، علی قاسم پور ۵۶۳ رای 
، اســماعیل کارگرمقــدم ۵۴۱ رای  و ابراهیم کمالی  

۴۷۳ رای 
 منتخبین شهر شوقان 

محمــد میرزایی  ۷۸۸ رای ، سیدحســن آزمون ۶۰۵ 
رای 

، غامرضا حســنی  ۶۰۰ رای ، حجت الله مقدســی  
۵۹۱ رای   ، محمد آروین      ۵۳۰ رای انتخاب شدند.

معاون خدمات شهری شــهرداری بجنورد گفت: ۱۰۰ 
نیروی پاکبان شــهرداری بجنورد از دو بامداد روزشنبه 
) ۲۹ خرداد ماه جاری ( نسبت به پاکسازی چهره شهر 

بجنورد اقدام کرده اند که دو روز به طول می انجامد.
مجید شادکام، معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد 
در گفت و گو بــا خبرنگارما در این بــاره اظهار کرد: 
پس از پایان رای گیری انتخابات شورای شهر و روستا 
همچنین ریاســت جمهوری از دو بامداد روز پاکسازی 

سطح شهر از تبلیغات نامزدها شروع شد.
شادکام با اشاره به اینکه امسال شهرداری بجنورد چهار 
و هزار و ۵۰۰ متر چتایــی برای نصب تبلیغات تمامی 

نامزدها در سطح شهر بجنورد را آماده سازی و جانمایی 
کرده بود، عنوان کرد: بســیاری از نامزدهای شــورای 
شــهر بجنورد عاوه بر این فضای آماده شده، تبلیغات 
کاغــذی خود را در خارج از این فضای آماده شــده با 
چسب نصب کرده بودند.وی افزود: این تخلف از سوی 
عوامل نامزدهای ریاســت جمهوری بســیار کم اتفاق 
افتاده بود.وی یادآور شــد: هم اکنون پاکسازی سطح 
شــهر بجنورد عاوه بر اینکه با ۱۰۰ نیروی پاکبان در 
حال انجام است همچنین عوامل دو کاندیدای شورای 
شهر بجنورد و تعدادی از اعضای گروه های مردم نهاد 
شهر بجنورد نیز در این زمینه با پاکبان ها همکاری می 

کنند.معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد تصریح 
کــرد: این در حالی اســت که انتظار داشــتیم تمامی 
کاندیدهای شورای شهر بجنورد متوجه مسئولیت خود 
برای پاکسازی چهره این شــهر از تبلیغاتی که انجام 
داده بودند، باشــند و در این زمینه همکاری می کردند.

شادکام در خاتمه یادآور شــد: طی یک هفته تبلیغات 
کاندیداهــا، گزارش های تخلف نصب تبلیغات خارج از 
فضاهای آماده شده در ســطح شهر بجنورد به کمیته 
امحای فرمانداری بجنورد ارســال شــد که با دستور 
اباغی فرمانــداری بجنورد، پاکبان های شــهرداری 
بجنورد نسبت به امحای تبلیغات مورد نظر اقدام کردند.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی گفت: واکسن اسپوتنیک و ســینوفارم به 
اندازه کافی وارد استان شــده است که تزریق دوز 
دوم آن هفتــه جــاری انجام می شــود و در این 

خصوص نگرانی وجود ندارد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، افشــین دلشــاد 
در ستاد استانی پیشــگیری و مقابله با کرونا اظهار 
داشــت: ۸۳۰ دوز واکسن اسپوتنیک در مرحله اول 
به افراد بالای ۶۵ ســال استان تزریق شده که این 
میزان از واکســن به اندازه کافی موجود است و فاز 
دوم این واکســن در روزهای دوشــنبه و سه شنبه 

هفته جاری به این افراد تزریق می شود.
وی تصریح کــرد: همچنین آمار افرادی که در این 
استان دوز اول واکسن سینوفارم را تزریق کرده اند، 
هنوز احصا نشده است، ولی از آنجایی که ۲ میلیون 
دوز از این نوع واکســن به کشور وارد شده سهمیه 
استان ما نیز محفوظ اســت و در هفته آتی تزریق 

می شود.
معاون دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: 
افراد بالای ۶۰ سال نیز باید منتظر باشند و در نوبت 

دیگر تزریق خواهند شد.
وی در مــورد وضعیت شــیوع ویــروس کرونا در 
خراسان شــمالی نیز اظهار داشت: اکنون وضعیت 
استان نوسانی و روند شیوع بیماری مقدار افزایشی 
است و تعداد بستری های جدید در ابتدای این هفته 
به نســبت هفته گذشــته، ۱۱ درصد کاهش یافته 

است.

دلشــاد گفت: هم اکنون شهرســتان های بجنورد، 
شیروان و اسفراین در وضعیت نارنجی کرونایی قرار 
دارند و همچنین شــهرهای مانه و ســملقان، راز و 
جرگان، گرمه، فاروج و جاجرم نیز در وضعیت زرد 

قرار دارند.
بر اساس سند ملی واکسیناسیون کووید ۱۹ مصوب 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، چهار فــاز برای تزریق 
واکسن کرونا در نظر گرفته شده که هر کدام از این 

مراحل شامل گروه های مختلف می شود.
فاز اول واکسیناسیون کرونا شامل کارکنان خط اول 
ارائه خدمت به بیماران مبتا به کووید ۱۹ است که 
در معرض خطر بالای ابتا و انتقال عفونت به سایر 

اعضای جامعه قرار دارند.
فاز دوم واکسیناسیون کرونا مربوط به دو زیر گروه 
می شــود. زیر گروه اول شامل افراد مسن به ترتیب 
بالای ۸۰ ســال، بالای ۷۵ سال، بالای ۷۰ سال و 
بالای ۶۵ ســال است که تزریق به این گروه ها در 

حال انجام است. 
زیر گروه دوم در فاز دوم واکسیناسیون کرونا، شامل 
افراد با بیماری ها و شرایط زمینه ای پر ریسک ۱۶ تا 
۶۴ سال بر اساس آنالیز ریسک بر اساس راهنمای 
تعیین شــدت ریسک که توســط کمیته فنی کرونا 

تهیه و به روز خواهد شد.
فاز سوم واکسیناســیون کرونا شامل سه زیر گروه 
می شــود. زیر گروه اول مربوط به افراد ســاکن در 
مراکز نگهداری جمعی مانند افراد ساکن در زندان ها، 
ســربازان و نظامیان ساکن در آسایشگاه های شبانه 

روزی، افراد ســاکن در مراکز نگهداری کودکان بی 
سرپرســت، افراد ســاکن در گرمخانه ها، مهاجران 
ساکن در کمپ های رســمی، مددجویان ساکن در 

کمپ های ترک اعتیاد است.
زیر گروه دوم نیز سایر پرسنل ارائه خدمت ضروری 
برای جامعه اســت و زیر گروه ســوم در فاز ســوم 
واکسیناســیون کرونا نیز شامل افراد ۵۵ تا ۶۴ سال 

است.
فاز چهارم واکسیناسیون کرونا نیز شامل سایر افراد 

جامعه بر اساس اولویت سنی خواهد بود.
معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی استاندار 
خراسان شمالی نیز در ادامه با اشاره به دستاوردهای 
مثبت طرح شــهید ســلیمانی از ابتدای اجرای این 
طــرح تاکنون گفت: فعالیت هــای این طرح بدلیل 
برنامه ریزی برای انتخابــات تا حدی دچار اخال 
شــده است که پس از این باید این طرح به صورت 

گسترده در استان اجرایی شود.
علــی بیگ زاده بیان کرد: طرح شــهید ســلیمانی 
موثرترین راه برای پایــان دادن به کرونا و کنترل 
ویروس در افرادی اســت که به کرونا مبتا و فاقد 
عایم هستند و با وجود اینکه احتمال روند افزایشی 

در استان وجود دارد، این طرح با قدرت ادامه یابد.
وی عنوان کرد: گزارش ها حاکی از این اســت که 
شــیوع ویروس کرونا در بسیاری از استانها و برخی 
از کشورهای همسایه روند افزایشی دارد و این روند 
ما را نگران کرده، باید پروتکل های بهداشتی بیش 

از گذشته رعایت شود.

رییس هیات نظــارت بر ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای اسامی شــهر و روستا و عشایر خراسان 
شــمالی گفت: هیچ گزارشــی از تخلفات انتخاباتی 
در این اســتان به هیات نظارت نرسیده است.علی 
جدی در گفت و گو با ایسنا، بیان کرد: روند برگزاری 
انتخابات در این اســتان در امنیت کامل برگزار شد 
و هیچ تخلفی گزارش نشــده است.وی افزود: برای 
ششــمین دوره انتخابات شــوراهای اسامی شهر، 

روستا و عشایری حدود هزار و ۸۲۶ ناظر امر نظارت 
بــر انتخابات را انجــام دادند تا در بــروز هر گونه 
تخلفــی، تخلفات را گــزارش کنند.جدی ادامه داد: 
عاوه بر آن برای ارزیابی کارکرد ناظران در شــعب 
اخذ رای نیز ۱۰ ناظر ویژه ســاماندهی شدند که به 
صورت نامحسوس امر نظارت و بازرسی را بر روی 
آن ها انجام می دادند.وی تعداد سرناظران را در این 

انتخابات شوراها را ۱۲۶ نفر اعام کرد.

دکتر لیا حســینی فوق تخصــص گفت:به زودی 
در اســتان امکانات پیشرفته اکوکاردیوگرافی شامل 
اکوکاردیوگرافی  داخل مــری و اکوکاردیوگرافی با 
دارو در مرکز تشخیص و درمان قلب بیمارستان امام 

حسن )ع( راه اندازی خواهد شد.
حســینی افزود:عمل های جراحی اکوکاردیوگرافی 
پیشرفته در استان وجود ندارد و ما مجبوریم بیماران 
را به شهر و استان های مجاور بفرستیم اما به زودی 

این بخش در استان ایجاد خواهد شد و با وجود این 
امکانات، اســتان ما به لحاظ برخورداری از امکانات 
قلبی عروقی نسبت به استان های نزدیک کمبودی 

نخواهد داشت.
حسینی دکتر فوق تخصص گفت: پس از تجهیز این 
مرکز به راحتی می شود بیماری های پیچیده قلبی 
از جمله بیمارانی که مشــکل دریچه ای داشتند در 

همین استان درمان شوند.

طبق تازه ترین ارزیابی ســامانه ماســک متعلق به 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، رنگ 
کرونایی خراسان شــمالی در یک ماه اخیر تغییری 
نداشته است و همچنان سه شهر استان در وضعیت 

نارنجی کرونایی قرار دارد.
به گزارش اتفاقیه، بر اســاس این ارزیابی که امروز 
شنبه به روز رسانی شد از مجموع هشت شهرستان 
خراسان شــمالی، رنگ کرونایی پنج شهرستان زرد 
است.هم اکنون شهرستان های بجنورد، شیروان و 
اســفراین در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند و 
همچنین شــهرهای مانه و سملقان، راز و جرگان، 
گرمه، فاروج و جاجرم نیز در وضعیت زرد قرار دارند.

رنگ زرد در فرهنگ ســتاد مقابله با کرونا به معنای 
خطر متوسط محسوب می شود. مناطقی که بیشتر 
از بین چهار تا ۶ نفر از میان هر یکصد هزار نفر بیمار 
کووید ۱۹ بســتری به صورت روزانه داشته باشند با 

وضعیت زرد تعریف می شوند.
رنــگ نارنجی به معنای وضعیــت کرونایی پرخطر 
اســت. آمار روزانه بستری بیشــتر از ۶ نفر از میان 
یکصــد هزار نفر جمعیــت آن منطقه را در وضعیت 

نارنجی تعریف می کند.
بر این اساس، هم اکنون شهرهای پرجمعیت استان 
از لحاظ مقابله با ویروس کرونا در مرز قرمز شــدن 
قرار گرفته اند و این در حالی است که استان همانند 
ســایر نقاط کشور هفته شــلوغی را بدلیل تبلیغات 

انتخابات ۱۴۰۰ ســپری کرد و این بیم می رود که 
باری دیگر مردم اســتان موجی دیگــر از کرونا را 

تجربه کنند.
بنا به گفته مسوولان دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی؛ اگرچه آمار بیماران کووید ۱۹ و فوتی نسبت 
به هفته های گذشته تا یک سوم کاهش یافته، ولی 
همچنان تســت ۳۰ تا ۴۰ درصد از افراد مشکوک 
مثبت کرونا اســت و این موضوع حاکی از آن است 
که چرخش ویروس بین افراد با همان شدت سابق 

ادامه دارد.
رییس دانشگاه علوم پزشــکی استان در این رابطه 
گفت که در هفته گذشــته به طور میانگین ۴۱ نفر 
بیمار جدید مبتا به کرونا در بیمارستان های استان 
بســتری شدن و با اعام نتایج قطعی آزمایش های 
انجام شده در شــبانه روز گذشته سه نفر از بیماران 

مبتا به کرونا در استان جان خود را از دست داد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
با اعام نتایــج قطعی آزمایش های انجام شــده، 
طی ۲۴ ساعته گذشــته تا ظهر روز ۲۹ خرداد ماه، 
متاســفانه ۲ نفر از بیماران مبتا به کرونا در استان 

فوت شدند.
دکتر ســید احمد هاشمی افزود: با بستری ۵۹ بیمار 
جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۲۳۶ بیمار 
دارای عایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های 

استان بستری هستند.

مدیرعامــل صنــدوق اعتباری هنــر از کاهش ۲۰ 
درصدی هزینــه حق بیمه تامین اجتماعی ســهم 

هنرمندان خبر داد.
به گزارش اتفاقیــه به نقل ازروابط عمومی و پایگاه 
اطاع رســانی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسامی 
خراسان شــمالی ، سیدحسین سیدزاده با اعام این 
خبر گفت: در اعتراض به نحوه محاســبه حق بیمه 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد و به موجب رای هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری، اعمال ضریب دستمزد 
مشاغل مذکور حذف و با اصاح محاسبه حق بیمه 
تأمین اجتماعی اعضای صندوق اعتباری هنر ، حق 
بیمه بر مبنای حداقل دســتمزد سالانه)بدون اعمال 

ضرایب( محاسبه می شود.
وی افــزود: بیمه تامین اجتماعی یکی از مهم ترین 

سیاســت های حمایتی صندوق اعتباری هنر است 
که بر اساس توافق میان ســازمان تأمین اجتماعی 
و وزارت فرهنــگ و ارشاداســامی در قالب بیمه 
صاحبــان حرف و مشــاغل آزاد به اعضای صندوق 
ارائه می شــود. با پیگیری های انجام شده به ویژه 
توســط یکی از اعضاء و طرح شــکایت به منظور 
کاهــش حق بیمه، در نهایت منجــر به صدور رای 
هیئت عمومی دیــوان عدالت اداری و دســتور به 
کاهش حق بیمه پرداختی توســط اعضای صندوق 

اعتباری هنر شد.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر تصریح کرد: طبق 
بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه اعضا با 
کاهش ضریب ۲/۱ به ۱ به میزان ۲۰ درصد کاهش 

می یابد.

شمالی  خراســان  جهادکشاورزی  ســازمان  رئیس 
در دیــدار با مدیــرکل دامپزشــکی و همراهان که 
به مناســبت هفته جهادکشــاورزی  گفت: به لحاظ 
قانونــی، بخشــی از اعتبارات ســازمان هایی مثل 
دامپزشکی و حفظ نباتات از سرفصل بودجه سامت 
قابل تامین است و باید این موضوع را پیگیری کرد.

دکترعبداله یوســفی تصریح کرد: دامپزشــکی کار 
سختی در تامین امنیت غذایی و سامت مردم دارد 

و در یک ســال اخیر هم حجم کار زیادی در بحث 
تامین گوشت مرغ مصرف کنندگان متحمل شد.

وی با اشاره به این که خراسان شمالی طبق ارزیابی 
وزارت جهادکشاورزی رتبه دوم استان ها در فرایند 
مدیریت تامین جوجه تا خرید گوشت از مرغداران و 
فعال کردن واحدهای راکد را کسب کرده است، این 
موفقیت را حاصل تاش های جمعی این مجموعه 

دانست.

منتخبین شورای شهر و روستا در خراسان شمالی مشخص شدند

معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد اعلام کرد؛
اقدام شهرداری بجنورد بر پاکسازی تبلیغات انتخاباتی از چهره بجنورد

دوز دوم واکسن کرونا در خراسان شمالی هفته جاری تزریق می شود

هیچ تخلف انتخاباتی در خراسان شمالی
 به هیات نظارت ارسال نشده است

در آینده ای نزدیک؛

مرکز تشخیص و درمان قلب استان، تکمیل و 
تجهیز می شود

خراسان شمالی همچنان در وضعیت زرد و نارنجی کرونایی

مدیر عامل صندوق اعتباری هنر عنوان کرد؛
کاهش ۲۰ درصدی هزینه حق بیمه تامین اجتماعی سهم هنرمندان

دامپزشکی می تواند از اعتبارات فصل سلامت قانون
 بودجه سهم ببرد

2 نفر براثر سانحه رانندگی در 
محورهای خراسان شمالی کشته شدند

سرپرســت پلیس راه خراسان شــمالی گفت: در برخورد ۲ 
دســتگاه خودروی سواری پراید با ســمند در محور گرمه - 

چمن بید که بامداد امروز رخ داد، ۲ نفر کشته داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقــل ازروابط عمومی نیروی انتظامی 
استان خراسان شمالی ، ســرهنگ محمدرضا قهرمانی نژاد 
روز شنبه اظهار داشت: ۲ نفر از سرنشینان این خودروها هم 
مصدوم شــدند که به  دلیل جراحات زیاد به مراکز درمانی 

منتقل شدند. 
وی حال این مصدومان را براساس گزارش منابع بیمارستانی 

رضایت بخش توصیف کرد.
ســرهنگ قهرمانی نژاد دلیل وقوع این حادثه  را  تجاوز به 
چپ ناشــی از خســتگی و خواب آلودگی راننده پراید اعام 

کرد.
این دومین حادثه مرگبار ســانحه رانندگی در این محور در 
یکماه اخیر اســت که براثر آن ۶ نفر از سرنشینان خودروها 

جان خود را از دست می دهند.

مسوولان ارشد خراسان شمالی از 
مشارکت مردم در انتخابات قدردانی 

کردند

نماینده مردم خراسان شــمالی در مجلس خبرگان رهبری، 
نماینده ولی فقیه در اســتان و اســتاندار خراسان شمالی و 
سایر مسولان و شخصیت های استان از حضور پرشور مردم 

استان در انتخابات قدردانی کردند.
به گــزارش اتفاقیه، آیــت الله غامرضا فیاضــی نماینده 
مردم خراســان شــمالی در مجلس خبرگان رهبری، حجت 
الاسام والمســلمین رضا نوری نماینده ولی فقیه در استان 
و محمدعلی شجاعی استاندار خراسان شمالی و در پیامی از 
حضور حماسی و پرشور مردم استان در انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاســت جمهوری و ششمین دوره انتخابات شوراهای 

اسامی شهر و روستا تقدیر کردند.
این شــخصیت ها از مــردم فهیم، ولایت مــدار، انقابی، 
شــهیدپرور و همیشــه در صحنه استان خراســان شمالی  
برای حضور پرشــور، مســئولانه و پر از اقتدار در انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین دوره شوراهای 
اسامی شــهر و روســتا و نمایش وحدت اقوام مختلف با 
حضور تمام گرایش های سیاسی و یکدلی و همراهی وصف 

ناپذیرقدردانی کردند.
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی خراسان شمالی نیز ضمن 
گرامیداشت دهه کرامت؛از آحاد مردم شریف، خانواده معظم 
شــهدا و ایثارگران، اصحاب خبر و رســانه و تمامی دست 
اندرکاران برگزاری این حماســه باشکوه صمیمانه قدردانی 

کرد.

خبر
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حسن گلمرادی ،عضو هیأت علمی مؤسسه  ��
آموزش عالی بانکداری

پرســش های اقتصادی مهمی وجود دارد که پاســخ 
رئیس دولت سیزدهم به آن ها مسیر اقتصادی کشور 

در سال های آینده را ترسیم می کند.
رئیس جمهوری دولت ســیزدهم باید به این پرسش 
پاسخ دهد که اســتراتژی مورد نظرش برای توسعه 

اقتصادی چیست؟
برای دستیابی به توسعه، تشویق صادرات را در پیش 

می گیرد یا جایگزینی واردات؟
بر بخش کشاورزی متمرکز می شود یا صنعت؟

نگاهش به داخل است یا خارج؟
انسان را محور توسعه می داند یا سرمایه؟

پس از تعیین اســتراتژی توســعه و محورهای آن، 
رئیس جمهوری دولت ســیزدهم بایــد برنامه خود 
برای رشد اقتصادی را شفاف کند. به عنوان نمونه در 
برنامه ششم توســعه، رشد اقتصادی هشت درصدی 
هدف گــذاری شــده بود.رئیس جمهــوری باید نرخ 
رشــدی را که برای تحقق آن تــاش خواهد کرد، 
به صراحت اعام کند و البته بگوید صِرف اینکه نرخ 
رشد اقتصادی افزایش یابد کافی نیست زیرا به عنوان 
مثال رسیدن از نرخ رشد منفی ۱۰ درصد به منفی ۸ 
درصد نیز به معنای افزایش نرخ رشد اقتصادی است.

از طرف دیگر اگر به نرخ های رشد بالایی مانند آنچه 
که چین به آن دســت یافته، یعنــی نرخ های بالای 
هشت درصد، اشاره می شود باید منبع این رشد پایدار، 

مشخص باشد.
پاســخ درباره نقــش منابع نفتی در رشــد اقتصادی 
و همچنیــن ســهم بهره وری در رشــد نیــز دیگر 
پرسش هایی است که رئیس جمهوری دولت سیزدهم 

باید در رابطه با رشد اقتصادی به آن پاسخ دهد.
کاهش تورم با کدام سیاست؟

سومین پرسش از رئیس جمهوری دولت آتی، درباره 
تــورم اســت. در مناظره ها و برنامه هــای تبلیغاتی، 
نامزدهــا هدف خــود را دســت یابی به نــرخ تورم 
تک رقمی عنوان کردند. تورم تک رقمی هدف خوبی  

اســت، اما باید یه این پرسش پاسخ داده شود که با 
چه سیاســت های پولی و مالی می توان نرخ تورم را 

کاهش داد؟
سیاســت های مرتبط با تعیین نرخ ســود، چهارمین 
پرسشی است که رئیس جمهوری دولت سیزدهم باید 
به آن پاســخ دهد. در ابتدا باید مشخص شود وی و 
مشاوران اقتصادی اش چه تفاوتی بین نرخ سود و نرخ 
بهره قائل هستند و پس از آن رویکردشان نسبت به 
تعیین نرخ سود یعنی دستوری یا غیر دستوری بودن 
را مشــخص کنند و همچنین درباره ارتباط بین نرخ 

سود و نرخ تورم توضیح دهند.
پرسش دلاری از نامزدها

پنجمین پرســش پیش روی رئیس جمهوری بعدی 
درباره سیاســت های ارزی دولت اســت. وی باید به 
این پرســش پاسخ دهد که در دولتش نرخ ارز در چه 

نظامی تعیین می شود؟
نظام ثابت، شناور یا چندگانه؟

اگر تحریم های اقتصادی ادامه دار باشــد، نظام ارزی 
مورد نظرش کارآمد خواهد بود؟

اگر گشایشــی در روابط بین المللی حاصل شود، چه 
تصمیمی درباره منابع آزاد شده گرفته می شود؟

تنظیــم رابطــه دولت و بخش خصوصــی و تعریف 
جایگاه و نقش این دو در اقتصاد، موضوع ششــمین 

پرسش از رئیس جمهوری دولت سیزدهم است.
وی به این پرســش پاســخ دهد که نقش محوری 
اقتصاد در دولتش توســط بخش دولتی ایفا می شود 

یا بخش خصوصی؟
انحصارهــای بخش دولتی چگونــه کاهش خواهد 

یافت؟
استراتژی های خصوصی سازی چگونه تعیین خواهند 

شد؟
واگذاری ها چگونه انجام خواهد شد؟
کنترل رشد نقدینگی

رشــد نقدینگی موضوعی اســت که همه نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری به آن نقد داشتند، بنابراین 
پرســش هفتم درباره چگونگی کنترل رشد نقدینگی 

اســت. رئیس جمهوری دولت بعد چه میزان کاهش 
در نرخ رشــد نقدینگی را هدف گذاری کرده و چگونه 
می خواهد بخش تولید را از نقدینگی جدید خلق شده 

بهره مند کند؟
دولت ها سال هاســت که از اصاح ساختار بودجه و 
نیز بودجه ریزی عملیاتی ســخن می گویند. هشتمین 
پرســش از رئیس جمهوری آتی این است که چگونه 
می خواهد شعار اصاح ساختار بودجه و بودجه ریزی 
عملیاتی را محقق کند و اساساً چه تعریفی از اصاح 

ساختار بودجه دارد؟
آیــا اصاح به معنــای حذف درآمدهــای حاصل از 
نفت در بودجه اســت؟ در این صورت جایگزین نفت 

چیست؟
سرنوشت یارانه حامل های انرژی چه خواهد بود؟

یارانه هــا هدفمنــد و به دهک هــای پایین درآمدی 
تخصیص پیدا می کند یا با کنترل تورم، از معیشــت 

خانوارها حمایت خواهد شد؟
عاوه بر اصاح ســاختار بودجه، چه پیشــنهادهایی 

برای اصاح ساختار بانکی وجود دارد؟
ساماندهی مسکن و اشتغال

داشتن شــغل مناســب و حداقل های زندگی مانند 
مسکن مقرون به صرفه، بخشی از مطالبات اقتصادی 
مردم از رئیس جمهوری دولت ســیزدهم هســتند. 
به عنوان پرسش نهم، وی باید پاسخ دهد برای توسعه 
زیرساخت های مسکن و اشتغال چه برنامه هایی دارد 
و منابع مالی این برنامه ها چگونه تأمین خواهد شد؟

در زمینه اجرا، دولت به صورت مستقیم ورود می کند 
یا بخش غیردولتی و خصوصی نیز مشارکت خواهند 

داشت؟
برخی طرح ها به مدت زمانی بیش از عمر یک دولت 
برای اتمــام، بهره برداری و افتتاح نیاز دارند. بنابراین 
پرسش آخر از رئیس دولت سیزدهم این است که چه 
برنامه ای برای به سرانجام رساندن طرح ها و به ویژه 
طرح های زیرساختی نیمه تمام دارد و منابع مالی مورد 
نیاز برای به پایان رساندن این طرح ها چگونه تأمین 

خواهد شد؟

 بررســی آمارهای رســمی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت در دو ماهه آغازین سال ۱۴۰۰ حاکی از صدور 
۶ هزار و ۴۸۹ فقره مجوز صنعتی و رشــد ۲۷ درصدی 

آن در مقایسه با پارسال است.
 سرمایه گذاری این مجوزها بیش از ۱۳۱ هزار و ۶۷۰ 
میلیارد تومان پیش بینی شده که اشتغال ۱۷۶ هزار و ۲ 

نفری از صدور آنها پیش بینی می شود.
برپایه این گزارش، در دو ماهه نخســت امسال ۹۱۹ 
فقره پروانــه بهره برداری ایجادی و توســعه ای صادر 
شد )رشــد ۲۰.۸ درصدی(، همچنین ۱۱ هزار و ۲۸۴ 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری برای این پروانه ها انجام 
شد که اشــتغال ۱۷ هزار و ۱۰۳ نفری از محل صدور 

این پروانه ها پیش بینی می شود.

رشد صدور مجوزهای معدنی
بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی از صــدور ۱۳۸ فقره پروانه اکتشــاف، ۷۵ فقره 
گواهی کشــف و ۶۵ فقره پروانه بهره برداری معدنی از 
ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت ماه است.صدور 
پروانه اکتشــاف در این مدت در مقایسه با مدت مشابه 
ســال ۹۹ رشد ۸.۷ درصدی داشــته است.این در حالی 
است که در صدور گواهی کشــف رشد ۲۱ درصدی و 
در صدور پروانه هــای بهره برداری افت ۱۸.۷ درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رقم خورده است.

اشتغال پروانه های بهره برداری
برپایه ایــن گزارش، میزان اشــتغال پروانه های بهره 
برداری معدنی در دو ماهه ابتدایی امسال ۷۲۸ نفر بود 

که در مقایسه با پارســال کاهش ۵.۳ درصدی نشان 
می دهد.

هزینه عملیات اکتشاف
این گزارش حاکی اســت، هزینه عملیات اکتشــاف تا 
پایان اردیبهشت ماه با رشد ۱۱۳.۴ درصدی در مقایسه 

با سال ۹۹ به ۲۸۶ میلیارد ریال رسید.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقــل از ایرنا، همه مجوزهای 
صنعتی و معدنی در کشــور بر اساس ضوابط مشخص 
شــده که به صورت عمومــی و از طریق وبگاه وزارت 
صنعــت به اطاع همه ذی نفعان رســیده و در هنگام 
ثبت درخواســت نیز به صــورت الکترونیکی مجدد به 
اطاع ایشان می رسد، فقط به صورت الکترونیکی و در 

سامانه بهین یاب صادر می شود.

و  رمـــزارز  حـــوزه  فعـــال  یـــک  گفتـــه  بـــه 
باک چیـــن، اگرچـــه رونـــد کلـــی بیت کویـــن 
همـــواره صعـــودی بـــوده اســـت، امـــا بـــازار 
رمزارزهـــا نوســـانات بســـیاری دارد و افـــرادی کـــه 
ســـرمایه گذاری  حـــوزه  ایـــن  در  می خواهنـــد 
ـــه  ـــد ک ـــازار کنن ـــن ب ـــی را وارد ای ـــد پول ـــد، بای کنن
تحمـــل از دســـت دادنـــش را دارند.یاشـــار راشـــدی 
ـــه  ـــه ورود ب ـــان اینک ـــا بی ـــنا، ب ـــا ایس ـــو ب در گفت وگ
ــد  ــه می خواهـ ــی دانـــش و مطالعـ ــازار مالـ ــر بـ هـ
و همـــراه بـــا ریســـک اســـت، اظهـــار کـــرد: اگـــر 
ـــش وارد  ـــدون دان ـــم ب ـــران ه ـــورس ای ـــه ب ـــراد ب اف
شـــوند، ممکـــن اســـت دارایـــی خـــود را از دســـت 
بدهنـــد. امـــا در بـــازار رمزارزهـــا نوســـانات بســـیار 
شـــدیدتر از بازارهـــای دیگـــر اســـت، بـــا ســـرعت 
ــادی  ــرعت زیـ ــا سـ ــد و بـ ــد می کننـ ــادی رشـ زیـ
ـــد. هـــم ممکـــن اســـت ارزش خـــود را از دســـت بدهن

قیمـــت  پیـــش  ســـال  یـــک  داد:  ادامـــه  وی 

ـــان  ـــزار دلار نوس ـــا ۱۰ ه ـــن ۷۰۰۰ ت ـــن بی بیت کوی
ــه  ــت. اگرچـ ــزار دلار اسـ ــته ، الان روی ۳۵ هـ داشـ
ـــد  ـــته رش ـــال گذش ـــک س ـــه ی ـــبت ب ـــن نس بیت کوی
ـــته  ـــاه گذش ـــک م ـــا در ی ـــته ام ـــی داش ـــیار خوب بس
ـــی اش،  ـــت تاریخ ـــترین قیم ـــه و بیش ـــه قل ـــبت ب نس
ـــی  ـــد کل ـــن، رون ـــود ای ـــا وج ـــت. ب ـــرده اس ـــزش ک ری
بیت کویـــن همـــواره صعـــودی بـــوده اســـت، بـــه 
ـــترین  ـــراد در بیش ـــر اف ـــی اگ ـــه حت ـــورت ک ـــن ص ای
ـــد، بعـــد از چنـــد ســـال  ـــه خریـــد کردن قیمـــت اقـــدام ب
و در درازمـــدت، قیمـــت نســـبت بـــه قلـــه قبلـــی 
ـــزارز  ـــوزه رم ـــال ح ـــت.این فع ـــده اس ـــر ش ـــد براب چن
ـــا در  ـــازار رمزارزه ـــه ب ـــان اینک ـــا بی ـــن ب و باک چی
کوتاه مـــدت ممکـــن اســـت ریـــزش داشـــته باشـــد 
و افـــرادی کـــه در قلـــه خریـــد کرده انـــد، متضـــرر 
شـــوند، افـــزود: افـــرادی کـــه می خواهنـــد در ایـــن 
ـــه  ـــد نکت ـــه چن ـــد ب ـــد بای ـــرمایه گذاری کنن ـــه س زمین
ـــن  ـــه وارد ای ـــل از اینک ـــه قب ـــد؛ اول اینک ـــه کنن توج

ـــه  ـــا مطالع ـــف آن را کام ـــاد مختل ـــوند، ابع ـــوزه ش ح
کننـــد، از جملـــه ابعـــاد فنـــی، بحث هـــای امنیتـــی 
ـــاره  و روش هـــای نگهـــداری رمزارزهـــا. همچنیـــن درب
بـــازار رمزارزهـــا و بحث هـــای مالـــی مطالعـــه 
کننـــد، ریزش هـــا و صعودهـــای قبلـــی را بررســـی 
ــالا ــود را بـ ــش خـ ــه دانـ ــن زمینـ ــد و در ایـ  کننـ

 ببرند.
راشـــدی همچنیـــن خاطرنشـــان کـــرد: نکتـــه دوم 
ـــر  ـــادی دارد. اگ ـــک زی ـــا ریس ـــازار رمزارزه ـــه ب اینک
افـــراد می خواهنـــد در ایـــن حـــوزه ســـرمایه گذاری 
ـــت  ـــر از دس ـــه اگ ـــد ک ـــرمایه ای نباش ـــد س ـــد، نبای کنن
رود، باعـــث اختـــال در زندگـــی روزمره شـــان 
شـــود. بایـــد پولـــی را وارد ایـــن بـــازار کننـــد کـــه 
ـــن  ـــه ممک ـــد. اگرچ ـــش را دارن ـــت دادن ـــل از دس تحم
ــازار  ــا بـ ــود، امـ ــر نشـ ــرمایه صفـ اســـت ایـــن سـ
ــت دادن  ــک از دسـ ــادی دارد و ریسـ ــانات زیـ نوسـ

پولشـــان وجـــود دارد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به پرسش 
رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور پیرامون 
مکانیزم پیشنهادی مجلس برای خرید و فروش خودرو 
در بــورس، ضمن تاکید بر اینکه ســازمان بورس هم 
مخالف قیمت گذاری دستوری خودرو است، اعام کرد 
که خودرو کالای مناسبی برای ورود به بورس نیست.

به گــزارش اتفاقیه و بــه نقل از ایســنا، طبق اعام 
انجمن صنایع همگن قطعه ســازی کشور، در در دیدار 
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و نمایندگان 
بخش خصوصی در اتــاق بازرگانی تهران، محمدرضا 
نجفی منش- رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی 
کشــور و عضو هیات نماینــدگان اتاق تهران- ضمن 

اشــاره به آنچه که در مجلس مبنی بر کشــف قیمت 
خودرو در بورس مطرح شــده، از مکانیزمی برای ورود 
آگاهانه افراد به بازار ســرمایه سوال کرد و پرسید: چه 
مکانیزمی قرار است برای خرید و فروش کالایی نظیر 

خودرو تعریف شود؟
در ایــن رابطــه، محمدعلی دهقــان دهنوی- رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار- پاسخ داد: خودرو کالای 
مناســبی برای ورود به بورس نیست؛ چرا که معمولا 
کالایی وارد بورس می شــود که تا دارای تنوع بالای 

این چنینی نباشد.
لاتاری فروش خودرو

وی ضمــن انتقاد از شــرایط قیمت گــذاری و عرضه 
خودرو در کشــور، اظهار کرد:  به ســبب قیمت گذاری 

دســتوری و ایجاد اختاف قیمت در بازار آزاد، اکنون 
شــاهد راه اندازی نوعی لاتاری بــرای فروش خودرو 
هســتیم. طبق بررســی ها، پاک نیمی از خودروهای 
عرضه شده در این روش، توسط دوربین های راهنمایی 
و رانندگی رصد نشــده و این بدان معناســت که این 
خودروها انبار شــده اند. این در حالی است که از سوی 
دیگر خودروســازان هم در ازای عرضه هر یک از این 

خودروها، متحمل زیان  می شوند.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: در 
چنین شــرایطی اگر ورود خودرو بــه بورس منجر به 
رفع این مفسده شــود، می توان مکانیزم هایی را برای 
آن طراحــی کرد اما ســازمان بورس بــه طور کلی با 

قیمت گذاری دستوری خودرو مخالف است.

شـرکت لـوک اویـل کـه دومیـن تولیدکننـده بـزرگ 
نفـت روسـیه اسـت، قصـد دارد سـه میلیـارد دلار در 
تولید پتروشـیمی در شـش سال آینده سـرمایه گذاری 
کند.بـه گـزارش اتفاقیـه و بـه نقـل از ایسـنا، واگیـت 
الکپـروف، مدیـر لـوک اویل ایـن مطلب را در مراسـم 
راه انـدازی یـک واحـد ایزومریزاسـیون در پالایشـگاه 

نفـت نورسـی کـه بخشـی از تـاش روسـیه بـرای 
بهبود کیفیت و اسـتانداردهای محیط زیسـتی سـوخت 

اسـت، مطـرح کرد.
لـوک اویـل ظرفیت تولیـد سـالانه این واحـد را ۸۰۰ 
هـزار تـن بـرآورد کـرده اسـت. ایـن واحـد بـه لـوک 
اویـل بـرای افزایش تولیـد بنزین به میـزان ۴۰۰ هزار 

تـن در سـال کمـک خواهـد کرد.
بـر اسـاس گـزارش رویتـرز، آمـار رفینیتیو نشـان می 
دهـد ایـن پالایشـگاه ۱۱.۱۶۱ میلیـون تـن نفت خام 
در سـال ۲۰۲۰ پالایـش کـرد و ۳.۳۱۷ میلیـون تـن 
بنزیـن، ۳.۱۵۸ میلیـون تـن دیـزل و ۲.۱۴۲ میلیـون 

تـن نفـت کـوره تولیـد کرد 

تاریــخ انعقــاد اجاره نامــه واحــد مســکونی متقاضیــان 
ــا  ــه ت ــکن ک ــاره مس ــهیات اج ــت کمک تس دریاف
پایــان شــهریورماه مهلــت ثبــت نــام آن ادامــه دارد، 
بایــد مربــوط بــه ۶ ماهــه نخســت ســال ۱۴۰۰ 
باشــد و ایــن وام بــه مســتاجرانی کــه ســال گذشــته 
تســهیات کرونایــی اجــاره را دریافــت کردنــد تعلــق 

نمی گیــرد.
 براســاس مصوبــه ســتاد مبــارزه بــا کرونــا وام اجــاره 
کــه بــرای دومیــن ســال قــرار اســت بــه مســتاجران 
ــاه  ــاره ۶ م ــای اج ــه قرارداده ــط ب ــرد، فق ــق گی تعل
ــن  ــت. همچنی ــد گرف ــق خواه ــال تعل ــت س نخس
مســتاجرانی کــه ســال گذشــته وام ودیعــه را دریافــت 
کــرده بودنــد نمی تواننــد امســال وام ودیعــه مســکن 

را دریافــت کننــد.
ــا اعــام کــرده،  ــا کرون آن طــور کــه ســتاد مبــارزه ب
مهلــت ثبت نــام اشــخاص واجــد شــرایط بــرای 
دریافــت تســهیات کمــک ودیعــه اجــاره مســکن تــا 
ــر  ــود و ب ــد می ش ــاه ۱۴۰۰ تمدی ــهریور م ــان ش پای
ایــن اســاس همــه قراردادهــای اجــاره نیمــه نخســت 
امســال امــکان دریافــت وام اجــاره را خواهند داشــت.

بــا ایــن حــال بــه دلیــل بدهــی مســتاجران بــه نظــام 
ــن  ــته ای ــال گذش ــه س ــی ک ــه متقاضیان بانکــی، هم
ــام  ــت ن ــکان ثب ــد ام ــت کردن ــهیات را دریاف تس

ــد. مجــدد ندارن

روز   ۱۲ ســاعت  از  مســکن  ودیعــه  وام  ثبت نــام 
ــه  ــت و هم ــده اس ــاز ش ــرداد آغ ــنبه ۲۶ خ چهارش
تســهیات  دریافــت  شــرایط  واجــد  مســتأجران 
tem.mrud. کمــک ودیعــه مســکن کــه در ســامانه

ir ثبت نــام کرده انــد اکنــون بایــد منتظــر پاســخ 
ــد. ــود باش ــتعام خ اس

ــه اجــاره مســکن در  ســقف تســهیات کمــک ودیع
ــایر  ــان، س ــون توم ــران ۷۰ میلی ــه شــهری ته منطق
ــالای یــک میلیــون نفــر  کان شــهرها )شــهرهای ب
جمعیــت یعنــی شــهرهای مشــهد، اصفهــان، کــرج، 
شــیراز، تبریــز، قــم، اهــواز و کرمانشــاه( ۴۰ میلیــون 
ــان اســت.  ــون توم ــان و ســایر شــهرها ۲۵ میلی توم
همچنیــن، متقاضیــان دریافــت ایــن تســهیات بایــد 

ــوار باشــند. متاهــل یــا سرپرســت خان
ــد دارای اجاره نامــه رســمی  ــن بای ــان همچنی متقاضی
یــا اجاره نامــه ثبــت شــده در ســامانه ثبــت معامــات 

امــاک و مســتغات و دارای کــد رهگیــری باشــند.

ــخ  ــه از تاری ــر ۲ هفت ــا حداکث ــی ت ــه متقاض چنانچ
معرفــی بــه شــعب بانکــی نســبت بــه تکمیــل 
مــدارک خــود و ضامنــان اقــدام نکنــد، نســبت بــه رد 

درخواســت متقاضــی اقــدام می شــود.
نحوه بازپرداخت تسهیلات چگونه است؟

برپایــه ایــن گــزارش، تســهیات ۷۰ میلیــون تومانــی 

در تهــران بــا بازپرداخــت پنــج ســاله و نــرخ ســود ۱۳ 
درصــد بــه واجــدان شــرایط داده می شــود کــه رقــم 
اقســاط آن ماهانــه یــک میلیــون و ۵۹۲ هــزار و ۷۰۰ 

تومــان خواهــد بــود.
همچنیــن تســهیات ۴۰ میلیــون تومانــی متقاضیــان 
ــیراز،  ــان، ش ــم، اصفه ــرج، ق ــهر ک ــت کان ش هش
تبریــز، مشــهد، کرمانشــاه و اهــواز بــا نــرخ ســود ۱۳ 
درصــد و بازپرداخــت ســه ســاله اعطــا می شــود کــه 
ــون و  ــک میلی ــغ اقســاط آن، ی ــن صــورت مبل در ای

ــود. ۳۴۷ هــزار و ۷۵۰ تومــان خواهــد ب
ــه  ــی ب ــون تومان ــهیات ۲۵ میلی ــاط تس ــم اقس رق
ــود ۱۳  ــرخ س ــا ن ــه ب ــهرها ک ــایر ش ــتاجران س مس
ــود،  ــا می ش ــاله اعط ــه س ــت س ــد و بازپرداخ درص

۸۴۲ هــزار و ۳۴۸ تومــان بــرآورد می شــود.
ــن  ــا، ای ــل از ایرن ــه نق ــه و ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
ــری  ــدف تنظیم گ ــا ه ــه ب ــت ک ــار اس ــن ب دومی
ــتاجران  ــت وام از مس ــام دریاف ــاره ثبت ن ــازار اج ب
انجــام می شــود. نظــام بانکــی تــا دی مــاه پارســال 
ــا  ــرایط اعط ــد ش ــان واج ــه متقاضی ــاره را ب وام اج
ــزار  ــام ۹۲۰ ه ــس از ثبت ن ــته پ ــال گذش ــرد. س ک
سرپرســت خانــوار، در نهایــت ایــن تســهیات بــه 
حــدود ۲۰۰ هــزار خانــواده داده شــد کــه مجمــوع 
ارقــام پرداختــی نزدیــک بــه چهــار هــزار میلیــارد 

ــان رســید. توم

۱۰ پرسش  اقتصادی از رئیس دولت سیزدهم رشد ۲۷ درصدی صدور جواز تاسیس صنعتی تا پایان اردیبهشت ماه

نوسان در بازار رمزارزها بسیار شدیدتر از بازارهای دیگر

خودرو کالای مناسبی برای بورسی شدن نیست

سرمایه گذاری سه میلیارد دلاری لوک اویل در پتروشیمی

وام اجاره مسکن به کدام مستاجران تعلق می گیرد؟

احیای برجام در این دولت
 یا دولت بعدی؟

 دور ششم از مذاکرات هسته  ای در حالی 
جریــان دارد که باوجود پیشــرفت  ها و 
برداشــته شدن گام  های رو به جلو، هنوز 
برخی اختافات به قوت خود باقی است؛ 
اختافاتی که بسیاری از ناظران معتقدند 
اگر حتــی در این دور حل نشــود اما به 
احتمال زیــاد قبل از پایان دولت برطرف 

خواهدشد.
ششــمین دور از مذاکرات بیــن ایران و 
دیگر اعضای توافق هســته ای در قالب 
»کمیسیون مشــترک برجام« که از روز 
شــنبه ۲۲ خرداد در پایتخت اتریش آغاز 
شــده بود، همچنــان در جریان اســت. 
اظهارات مقامات ایرانی و طرف مقابل از 
پیشرفت گفت وگوها و در عین حال باقی 

ماندن برخی موانع حکایت می کند.
روز پنجشــنبه ۲۷ خرداد، »ند پرایس« 
ســخنگوی وزارت امور خارجــه آمریکا 
در این باره گفت که پیشــرفت  هایی در 
مذاکرات احیای توافق هسته  ای موسوم 
به برجام به دست آمده اما همچنان چالش  
هایی باقی مانده است. پرایس همچنین 
تصریح کرد که کشورش چارچوب زمانی 
برای پایان ششمین دور مذاکرات احیای 
برجام ندارد. لازم به ذکر است آمریکا به 
دلیل خروج از برجام و مخالفت ایران قادر 

به حضور مســتقیم پشــت میز مذاکرات 
نیســت. بنابراین هیات آمریکایی در این 
گفت وگوهــا در هتلی دیگــر در همین 
خیابان مســتقرند تا غیرمستقیم در گفت 

وگوها مشارکت کنند.
قدم هایی کُند اما رو به جلو

از نگاه ناظران، گفت وگو های با واسطه 
و غیر مســتقیم با آمریکا یکی از دلایل 
فرسایشــی شدن مذاکرات است. مقامات 
جمهوری اســامی اما تاکیــد دارند در 
صورتــی حضور آمریکا را در پشــت میز 
مذاکرات می پذیرند که کاخ سفید تحریم 
های ضدایرانی را لغو به سپس با رعایت 

تعهدات به برجام بازگردد.
افــزون بر اظهارات مقامات کاخ ســفید، 
از ســخنان »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روســیه، »انریکه مورا« نماینده سیاسی 
اتحادیه اروپا  و دیگران می توان به این 
درک رســید که قدم ها در مذاکرات رو 
به جلو اما قدری کُند اســت. در پیوند با 
اختافات نیز هر چند به طور مشــخص 
تا کنون این مســایل رسانه ای نشده اند 
ولــی به دو موضوع اصلــی برمی گردد؛ 
یعنی لغو تمامی تحریم به عنوان مطالبه 
ایران و نیز بازگشت تهران به تعهداتی که 
به دنبال خروج آمریکا از توافق، کاســته 

است.
جدا از اقرار بر ســر وجود برخی موانع و 
اختافات، در این روزهــا دیپلمات ها و 
مقامات کشــورهای مختلف از پیشرفت 
مذاکرات ســخن بــه میان مــی آورند. 
ضمن اینکــه در حوزه میدانی و عملیاتی 
نیز نشانه های مثبتی برای احیای برجام 
به چشــم می خورد. به عنوان نمونه در 
روز های اخیر شــاهد چراغ سبز آمریکا 
به اروپا برای عملیاتی سازی کانال مالی 
سوییس بودیم. »ایگنازیو کاسیس« وزیر 
امور خارجه ســوییس در این باره اظهار 
کرد که جو بایدن روز سه شنبه ۲۵ خرداد 
حمایت خود را از سرعت بخشی به صدور 
مجوز نقل و انتقالات مالی برای تجارت 
اقام انساندوستانه با ایران در چهارچوب 
سازوکار مالی سوئیس اعام کرده است.

ضمن اینکه دولت آمریکا پنج شنبه گذشته 
اعام کرد نام ســه مقام پیشین ایرانی و 
دو شــرکت را که در معامله محصولات 
پتروشــیمی ایران نقش داشته اند به دلیل 
تغییــر رفتار و موقعیت آنها از فهرســت 
تحریم هــا خــارج کرده اســت. اگر چه 
مقامات آمریکایی تاکیــد کردند که این 
اقــدام بــا گفت وگوهای احیــای برجام 
ارتباطی ندارد اما از نگاه کارشناســان بی 

تاثیر بر فضای مذاکرات نیست.
پرسشــی که این روزها ذهن بسیاری از 
صاحبنظران و سیاســتمداران را به خود 
درگیر کرده این است که آیا تا زمان اتمام 
کار دولت دوازدهم مذاکرات هسته ای به 
نتیجه خواهد رسید یا اینکه امضای توافق 

به دولت بعدی محول خواهد شد؟
در این پیوند دیدگاه های مختلفی وجود 
دارد به عنوان نمونه »رافائل گروســی« 
مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی، 
احیای برجام را در دولت بعد محتمل می 
داند. گروسی روز ۲۶ خرداد در مصاحبه ای 
با روزنامه ایتالیایــی »لارپوبلیکا« تاکید 
کرد که »برای احیای توافق هسته ای  با 
ایران باید منتظر تشکیل دولت جدید در 
این کشور بود«. وی ادامه داد: بحث هایی 
که هفته ها در جریان بوده، به مسایل فنی 
بســیار پیچیده و حساسی پرداخته است، 
اما آنچه مورد نیاز اســت، اراده سیاســی 

همه طرف هاست.
البته ایــن اظهارنظر گروســی می تواند 
براینــد کاهش همکاری هــای تهران و 
آژانس باشــد که در پــی تصویب طرح 
»اقــدام راهبردی برای لغــو تحریم ها و 
صیانــت از حقــوق ملت ایــران« انجام 

گرفت.

نمایندگان مجلس آذرماه پارسال، کلیات 
و جزییــات طرح مذکــور را به تصویب 
رساندند که پس از تایید شورای نگهبان 
بــه قانون تبدیل و از ســوی دولت لازم 
الاجرا شــد. تولید اورانیــوم با غنای ۲۰ 
درصــد، ذخیره ســالانه حداقــل ۱۲۰ 
کیلوگــرم از این نوع اورانیــوم در داخل 
کشــور، افزایش ســانتریفیوژ های نسل 
جدید و محدود ســازی نظارت بازرسان 
آژانس تنها چند مــورد از بندهای آن به 

شمار می رفت.
بــه تازگی نیز مقامات دولت از شــخص 
رییس جمهوری گرفته تا »علی ربیعی« 

سخنگوی دولت اشــاره هایی به سرعت 
بالای فعالیت های هسته ای ایران داشته 
اند؛ موضوعی که ناظران آن را در جهت 
فشــار بر غرب و آژانس برای لغو تحریم 

ها ارزیابی می کنند.
رییس جمهــوری اخیرا با اعــام این که 
ایــران هــر زمــان بخواهــد می تواند 
غنی سازی بیش از ۶۳ درصد را هم انجام 
بدهد، از طرف های مذاکره کننده با ایران 
خواســت که این چند مورد باقی مانده را 
هم بپذیرند. ربیعی نیز روز سه شــنبه ۲۵ 
خرداد اظهار کرد کــه ایران تاکنون ۶.۵ 
کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد تولید 

کرده اســت. وی ادامه داد که ایران ۱۰۸ 
کیلوگــرم اورانیوم با درجــه خلوص ۲۰ 

درصد در اختیار دارد.
در چنین شرایطی است که گروسی برای 
فشــار بر دولت از امضای توافق با دولت 
آتی ایران سخن به میان می آورد، افرادی 
چون »میخائیل اولیانوف« مذاکره کننده 
روسیه ارشــد در مذاکرات وین معتقدند 
برای نهایی کردن مذاکرات و دستیابی به 
یک توافق دست کم دو هفته دیگر زمان 

نیاز است.
از نگاه دیپلمات های کشــورمان نیز باید 
گفت که آنها به ثمربخشــی مذاکرات در 

همین دولت خوشــبین اند. »سیدعباس 
عراقچــی« رییس هیــات مذاکره کننده 
ایرانــی در مصاحبه  با شــبکه تلویزیونی 
»الجزیره« تاکید کرد: رســیدن به توافق 
منوط به تامین خواسته های کلیدی و رفع 
نگرانی های اصولی جمهوری اســامی 
است و هر زمان که ما به چنین نقطه ای 
برســیم توافق صورت خواهد گرفت، چه 
در این دولت باشــد چه در دولت آینده. 
البتــه باید بگویم اکنون بیش از هر زمان 
در گذشــته به توافق نزدیک هســتیم و 
شخصا بسیار امیدوارم که توافق در همین 

دولت صورت گیرد.
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ظریف در پاسخ به سوالی درباره مشارکت پایین تر از ۵۰ درصد در انتخابات 
گفت: من نگران نارضایتی مردم خواهم بود

ظریـف در مجمـع دیپلماسـی آنتالیا:مشـروعیت حکومـت بـر پایـه کارآمـدی و 
فرایندهـای مبتنـی بـر قانـون اساسـی اسـت.فرایندهای قانـون اساسـی سـرجای 
خـود، امـا نارضایتـی مـردم یک مشـکل اسـت. مـا باید مراقب باشـیم و به شـیوه 
ای معتدلانـه بـه ایـن موضوع نـگاه کنیم.بدون اینکـه یکدیگر را مـورد اتهام قرار 
دهیـم بررسـی کنیـم کـه چـرا مردم بـه میزانـی کـه توقع داریـم مشـارکت نمی 
کنند.مـن معتقـدم کـه بخشـی از آن بـه خاطـر دعواهـای داخلی ای اسـت که در 
۸ سـال گذشـته داشـته ایـم. بخشـی از آن بـه خاطـر این اسـت که برخـی افراد، 
دسـتاوردهای مـا در برجـام را بـه عنـوان یـک شکسـت ملـی تصویـر مـی کنند/

ایـن منجـر بـه نارضایتـی مردم خواهد شـد. البته نشـان دهنده این اسـت که یک 
گفتگوی زنده و جدی سیاسـی در ایران داریم که متأسـفانه در بیشـتر کشـورهای 
منطقـه بـه هیـچ وجه وجـود ندارد.پس ما از جهت داشـتن گفتگـوی زنده و جدی 
سیاسـی، بسـیار جلوتـر از اغلب کشـورهای منطقه هسـتیم. من امیـدوارم که این 

گفتگـو در دوره ریاسـت جمهـوری آقـای رئیسـی نیـز ادامه پیـدا کند.

پس لرزه های یک دیدار انتخاباتی عجیب
۵ تن از دبیران سـرویس و خبرنگاران روزنامه شـرق، اسـتعفا دادند.مدیر مسـئول 
ایـن روزنامـه تاکنـون واکنشـی بـه از دسـت دادن نیروهـای اصلـی تحریریه اش 
نشـان نـداده اسـت!دیدار حضـوری مدیـران مسـئول روزنامه هـای اصاح طلب با 
سـید ابراهیـم رئیسـی، سـه روز مانـده بـه انتخابـات، با واکنـش  گسـترده و منفی 

روزنامه نـگاران مواجه شـد.

انتظارات جوادی حصار از رئیس جمهور آینده
یـک فعال سیاسـی اصاح طلـب گفـت: رئیس جمهور بایـد دسـتاوردهای برجامی 
را پیگیـری کنـد تـا بتوانـد اقتصـاد ایـران را بـاز کنـد و اعتمـاد مردم را بـا تحقق 
وعـده هـا دوبـاره بازسـازی و بازتولیـد کند.محمـد جـوادی حصـار در گفت وگو با 
ایلنـا، دربـاره ایـن که رئیس جمهـور آینده کشـور بایـد در قبال مسـائل بین المللی 
ماننـد FATF کـه معیشـت مـردم را گـروگان گرفتـه اسـت چگونـه عمـل کنـد، 
گفـت: بـه نظـر مـن رئیس جمهـور ایـران فـارغ از نتیجـه هـر کسـی کـه اسـت، 
بایـد بـه تعهـدات بین المللـی ایـران در حـوزه برجـام متعهـد بمانـد و تـاش کند 
تنش زدایـی در منطقـه قـوت بگیرد.ایـن فعـال سیاسـی اصاح طلـب تاکیـد کرد: 
رئیس جمهـور بایـد دسـتاوردهای برجامـی را پیگیری کند تـا بتواند اقتصـاد ایران 
را بـاز کنـد و اعتمـاد مـردم را با تحقـق وعده ها دوبـاره بازسـازی و بازتولید کند و 
در حـد بضاعـت و امـکان و اختیـارات دولـت، به شهرسـتان ها و اسـتان ها منتقل 

شـود و تمرکززدایـی صـورت گیرد.

ابطحی خطاب به رئیسی: برای خودمان جنبه شکست و برای شما جنبه پیروزی 
داشتن را آرزو می کنم

عضـو مجمـع روحانیـون بـه پیـروزی ابراهیـم رئیسـی در انتخابات واکنش نشـان 
داد.حجـت الاسـام محمدعلـی ابطحـی، عضـو مجمـع روحانیـون در یادداشـتی 

نوشت:
آقـای رئیسـی بیشـترین رای را آورد و رییس جمهـور شـد. بـه ایشـان تبریـک 

می گویـم. بـه همـه آنهـا که در هر سـتادی بـرای رای مـردم و احیـای جمهوریت 
زحمـت کشـیدند خسـته نباشـید می گویم.حرف های زیـادی در ایـام انتخابات زده 
شـد وکارهـای ناپسـندی از سـوی مراکـزی به خصـوص شـورای نگهبـان انجام 
شـد. امـا تمـام شـد.به نظـر مـن رییسـی، مـی توانـد و بایـد رییس جمهـور همـه 
باشـد. میـزان آرای باطلـه، جدی بـودن مردم در رسـاندن پیامشـان بود.امـا بیایید 
غـر نزنیـم. دنبـال مقصـر نگردیـم. کری هـای بی حاصـل نخوانیم.بیشـتر احـزاب 
سیاسـی آمدیـم تا مشـارکت اضافـه کنیم. اما نشـد. عمده مـردم نخواسـتند. همه 
ملـت تـاش کردنـد. چه آنها که بـه هریـک از کاندیداها رای دادنـد و چه آنها که 
رای باطلـه دادنـد و چـه آنهـا کـه شـرکت نکردنـد. زندگـی روز مره تـان را جاری 
نگـه دارید.یک دسـت شـدن حاکمیـت یعنی پایـان یافتن فضای کار شـکنی های 
داخلـی و مطالبـه زندگـی بهتـر از یـک حاکمیـت هماهنـگ. بـه جـای اعتـراض 
هـای سـنتی، بدانیم کار رئیسـی خیلی دشـوار اسـت. هـم در داخل بـه خاطر عدم 
همراهـی خـوب. و هـم در خـارج به دلیـل همـکاری نکردن های مطلـوب.از آقای 
رئیسـی تقاضـا می کنـم مثل قوه قضاییـه در ریاسـت جمهور فصل جدیـدی را باز 
کنـد و بـا کمـک همه مـردم به مقابلـه با سـختی هـای اجرایـی برخیزد.مهم این 
اسـت کـه لبخنـد بر لب هاتـان جـاری کنیـد و زندگی کنیـد و به خودتـان اهمیت 
دهیـد. آقـای رئیسـی بـرای خودمـان جنبـه شکسـت و برای شـما جنبـه پیروزی 

داشـتن را آرزو می کنـم.

فائزه هاشمی حضور در انتخابات و رأی دادن به همتی را تکذیب کرد
فائـزه هاشـمی رفسـنجانی رأی دادن خود بـه همتی را تکذیب کرد.فائزه هاشـمی 
گفـت: حضـور خـود در انتخابـات و دادن رأی بـه آقای همتی را تکذیـب می کنم.

وی گفـت: از آنجایـی کـه نـه موبایـل دارم و نه در فضـای مجازی هسـتم از این 
بـی اخاقـی در انتشـار این خبـر کامـاً دروغ از طریق تلفن دوسـتان در صبح ۲۹ 

خرداد مطلع و شـوکه شـدم.

هیچ وقت ما این قدر رأی باطله نداشته ایم که نفر دوم انتخابات شود
تقـی آزاد ارمکـی بـا اشـاره به چهـار میلیـون رأی باطلـه ای که به صنـدوق های 
ایـن دوره از انتخابـات ریختـه شـده اسـت، تأکیـد کرد: اینهـا اصا تحریـم کننده 
انتخابات نیسـتند. اینها کسـانی هسـتند که مشـارکت و دموکراسـی را قبول دارند 
ولـی رئیسـی و رقبایـش را قبـول ندارنـد. یعنـی دنبـال کـس دیگری هسـتند که 
اگـر مـی آمـد، ایـن چهـار میلیـون هشـت میلیون دیگـر هم بـا خودش مـی آورد 
و آقـای رئیسـی رئیـس جمهـور نمـی شـد. اینهـا مـی توانسـتند نیاینـد؛ آمـده اند 
کـه انتخابـات باقـی بمانـد و فرصتـی بـرای کنش بعـدی آنهـا فراهم شـود.عضو 
هیـأت علمـی دانشـگاه تهـران اظهـار داشـت: هیـچ وقت ما ایـن قـدر رأی باطله 
نداشـته ایم که نفر دوم انتخابات شـود. این نشـانه خوبی برای کسـانی اسـت که 

مدیریـت سیاسـی کشـورمان را دنبال مـی کنند.

ظریف: ایران آمادگی دارد همین فردا به عربستان سفیر اعزام کند
وزیـر امـور خارجـه ایـران در پاسـخ بـه سـؤالی در خصـوص احتمـال برقـراری 
زودهنـگام روابـط دیپلماتیک میان جمهوری اسـامی ایران و عربسـتان سـعودی 
گفـت: »مـن آمادگـی دارم همین فردا سـفیر ایران را به عربسـتان سـعودی اعزام 
کنـم امـا بـه آن هـا )سـعودی ها( بسـتگی دارد. مذاکـره کـردن بهتـر از مذاکـره 

نکـردن اسـت. دلیلـی وجود نـدارد که دو طـرف نتوانند بر مشـکات فائـق آیند«.

قول محسن رضایی به حامیانش در انتخابات ۱۴۰۰
محسـن رضایـی کاندیـدای انتخابـات سـیزدهم پـس از اعـام نتایـج از اعضـای 
سـتادهای انتخاباتـی خـود تقدیـر کـرد و نوشـت: از هموطنـان عزیـز و یکایـک 
شـیرزنان و شـیرمردانی که دلسـوزانه در سـتادهای انتخاباتی یا بصورت هواداران 
مسـتقل، از ایـده هـای اینجانب،حمایـت جانانه کردنـد، صمیمانه تشـکر می کنم.

امیدوارم، پاسـخگوی لطف شـما و اندیشـه زلال تان در پاسـداری از ایران، انقاب 
و مـردم بـوده و مطالبـات بحق شـما را دنبـال کنم.

روسای جمهور چند درصد آرا واجدین شرایط را کسب کردند؟
تحلیـل حقانیـان آرایش حضـور کاندیداهای انتخابات ریاسـت جمهوری سـیزدهم 
/ سـبد رأی رئیسـی بعـد از ۴ سـال چقـدر سـنگین تر شـد؟ / چـرا باطله نفـرد دوم 
انتخابـات شـد؟ / انتظـارات جوادی حصـار از رئیـس جمهـور آینـده / پس لرزه های 

یـک دیـدار انتخاباتی عجیب

سبد رأی رئیسی بعد از ۴ سال چقدر سنگین تر شد؟
ابراهیـم رئیسـی در ایـن دوره و در مقایسـه بـا انتخابـات سـال ۱۳۹۶ توانسـت 
بیـش از ۲ میلیـون رای بیشـتر کسـب کند.بـا اعـام نتایـج نهایـی سـیزدهمین 
انتخابات ریاسـت جمهوری از سـوی وزیر کشـور، سـید ابراهیم رئیسـی رسـما به 
عنـوان رئیـس جمهـور منتخـب معرفی شـد. ایـن دومین بار بـود که رئیسـی پا به 
عرصـه انتخابـات می گذاشـت و اینبار توانسـت اکثریت آرای شـرکت کنندگان در 
انتخابـات را بـه خود جلب کنـد.او در جریان انتخابات ریاسـت جمهـوری دوازدهم 
و در رقابت با حسـن روحانی دوم شـد و ۱۵ میلیون و ۷۸۶ هزار و ۴۴۹ رای آورد؛ 
در سـیزدهمین دوره انتخابـات ریاسـت جمهـوری ۲ میلیـون و ۱۳۹ هـزار و ۸۹۶ 
رای بـه آرای پیشـین او افزوده شـد و توانسـت بـا ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هـزار و ۳۴۵ 

رای رئیـس جمهور منتخب کشـور شـود.

مولوی عبدالحمید پیروزی رئیسی را تبریک گفت
به عنـوان  را  رئیسـی  آیـت الله  انتخـاب  پیامـی  صـدور  بـا  عبدالحمیـد  مولـوی 
رئیس جمهـور تبریـک گفـت و اظهـار امیـدواری کـرد کـه او در راسـتای »اجرای 
قانـون اساسـی«، »عدالت محـوری« و »توجـه بـه خواسـته های عمومـی ملـت« 

باشـد. موفق 
متن کامل این پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بـرادر گرامـی و ارجمند، حضرت آیت الله سـید ابراهیم رئیسـی - دامـت توفیقاتهم 

-
منتخب مردم شریف ایران در انتخابات ریاست جمهوری

السام علیکم ورحمةالله وبرکاته؛
احترامـا، انتخـاب حضرتعالی به عنـوان رئیس جمهور در سـیزدهمین دوره انتخابات 
ریاسـت جمهوری را بـه رهبـر معظـم انقـاب، حضرتعالـی و ملـت عزیـز ایـران 

تبریـک می گویـم.
امیـدوارم بـا تدبیـر و توانایی های که در حضرتعالی سـراغ دارم، در راسـتای اجرای 

قانـون اساسـی، عدالت محـوری و توجـه بـه خواسـته های عمومـی و زدودن آثـار 
رنـج و خسـتگی از چهـره ملـت شـریف ایـران که در شـرایط حسـاس بـه صحنه 
آمدنـد، در عرصـه جدیـد خدمـت بـه مـردم عزیـز موفـق باشـید. همچنیـن برای 
جنابعالـی در راسـتای توجـه بـه مطالبات اقـوام و مذاهـب که ضامـن وحدت ملی 

و امنیـت      پایـدار اسـت، آرزوی موفقیـت می کنـم.
و من الله التوفیق

)مولانا( عبدالحمید
امام جمعه اهل سنت زاهدان

تحلیل حقانیان آرایش حضور کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم
سـید وحیـد حقانیان در یادداشـتی به تحلیل آرایـش حضور کاندیداهـای انتخابات 
ریاسـت جمهـوری سـیزدهم پرداخت.بـه گـزارش ایسـنا، حقانیـان در بخش هایی 
از ایـن یادداشـت نوشـته اسـت: رفقای محتـرم و عزیز سـام علیکم، نکتـه ای را 
مـی خواسـتم صادقانـه و از روی اطـاع خدمتتـان عـرض کنـم و آن اینکـه لازم 
اسـت توجه داشـته باشـیم که در این مقطع حسـاس از تاشـهای صبورانه، جناب 
آقـای محسـن رضایـی و جنـاب آقـای دکتـر امیـر حسـین قاضـی زاده هاشـمی، 
کمال تشـکر را داشـته باشـیم. این برادران با وجود فشـارهای شـدید عده ای و با 
تحلیـل و افـکار خـاص، صحنـه انتخابات را ترک ننمـوده و خود را نامزد پوششـی 
فـرض نکـرده و تـا آخر رقابت هـای انتخاباتی، بـا انرژی، باور و جدیـت در صحنه 
باقـی ماندنـد تا انتخابـات ۱۴۰۰علیرغم تبلیغات چندین ماهه و سـنگین دشـمنان، 
رنـگ و بـوی واقعـی و رقابتـی بـه خـود بگیـرد و درصد مشـارکت، از پیـش بینی 

هـای حضرات بالاتـر برود .
وی در بخـش دیگـری از ایـن یادداشـت بـا اشـاره بـه حضـور همتـی بـه عنـوان 
کاندیـدا در شـرایطی کـه دشـمنان از تحریـم انتخابـات و یـا شـعار رای بـی رای 
حمایـت مـی کردنـد از سـران جبهه اصاحـات انتقاد کرد که حاضر نشـدند رسـما 

از وی بـه عنـوان کاندیـدای ایـن جبهـه حمایـت کنند.
در بخـش دیگری از این یادداشـت با اشـاره بـه ادامه کاندیداتـوری رضایی، قاضی 
زاده هاشـمی و همتـی ادامـه داد: بنابرایـن حضـور ایـن سـه رقیـب بـرای جنـاب 
آقـای رئیسـی، امـداد الهـی بـه حسـاب آمـده و یقینـآ بایـد گفـت اینها خـود را به 
گونـه ای دانسـته، یـا ندانسـته خـرج انقـاب کردنـد وگرنـه بـا توجـه به شـرایط 
رد صاحیـت هـا، تحریـم انتخابـات توسـط بیگانـگان و حتـی احمـدی نـژاد، اگر 
بعـد از کنـار کشـیدن نامزدهـای پوششـی، این سـه نفر نیـز اعام انصـراف کرده 
بودنـد، ولـو وزارت کشـور هـم قبـول نمـی کـرد یقینـا چالـش بزرگی بـرای نظام 
مقـدس جمهـوری اسـامی بوجـود می آمـد. بایـد خداوند متعال را شـاکر باشـیم 
کـه ماننـد همیشـه، مـردم عزیـز از تمامیت ایـران سـربلند، دفاع کرده و دشـمنان 
را مایـوس نمودنـد. از امـروز دیگـر زمـان همـکاری و حـل ریشـه ای مشـکات 
مـردم، یعنـی همـان ولی نعمتـان انقاب و نظام اسـت تا ان شـاءالله بـی تدبیری 
هـا کنارگذاشـته شـده و با امیـد و تکیه بـر توان داخلـی، آینده ای روشـن را برای 
مـردم و خصوصـآ جوانـان غیور و مسـتعد، کار و کوشـش و نوآوری رقـم بزنیم. در 
صورتـی کـه اینگونـه شـود در انتخابات چهار سـال بعـد با حضـور حداکثری مردم 
و انتخـاب دولـت قـوی و مردمـی و اقبـال دوباره بـه رئیس جمهـور منتخب جدید 

روبـرو خواهیـم بـود. ان شـاءالله . یاعلی.

میز خبر

عکس روز

پاکسازی چهره شهر از تبلیغات و 
 پوسترهای انتخاباتی

پاکسازی تبلیغات انتخاباتی شهر بجنورد 
توسط پاکبانان بعد از پایان رسمی 

انتخابات و از روز شنبه آغاز شد و به علت 
حجم تبلیغات در فضای شهری احتمالا تا 

روز یکشنبه ادامه داشته باشد.


